Præterea Job. i. Sanctificabat Job filios suos offerens holocausta per singulos. Et Leui. i. 6. Dicitur sacerdotē aspersione sanguinis expiare pruaricationes, & peccata filiorum Israël.

Præterea Aug. super Psal. 77. adducens illud. 1. Cor. 10. Sed nō in pluribus eorum benè placitū est Deo, sic ait, & cùm essent communia omnia sacramenta, non cōmu-nis erat omnibus gratia, quæ sacerdoti virtus est, sic & nunc omnibus baptizatis cōmune lauacrum regenerationis, sed ipsa gratia nō communis est omnibus, & glo-ordi. in illud eiusdem capit. decimi: Oés in Moysē baptizati sunt in nube, & in ma-ri, id est, per visa illa signa purgati, vel si-gnum baptismi accepertunt, quod creden-tibus idem valuit. In nube baptizati sunt, quia per eam mundati ab ignorantia Dei, & preparati ad accipientiam legem.

Præterea Greg. 4. lib. mora. c. 2. reser-t; de consecr. d. 4. c. quod apud nos valet, a-qua baptismi, &c. vt supra.

Tum etiam sic argumentor, parvulus si-nē merito cuiusquam operantis cōfereba-tur gratia, sacramento suscep-to, ergo, &c. Consequentia videtur esse nota, quoniam id vocamus causam, qua applicata se-que-tur effectus, cùm ergo puer, vel circunci-sus in lege Moysi, vel suscipiens aliquod sa-cramentum in lege naturę eo ipso à pecca-tis iustificantur, consequens fit eiusmo-di sacramenta causas suissi iustificationis, & gratiae. At de circumcisione quidem aper-tū est testimoniu. Bed. & super Luc. secun-dum caput, idem salutiferae curationis au-xiliū circuncisio in lege, cōtra originalis peccati vulnus agebat, quod baptismus a-gere reuelata gratia tempore confusuit. Aug. etiā citari solet in hoc li. 2. de nuptiis & concupiscentia. c. 11. & habetur de con-sec. d. 4. c. ex quo instituta est circuncisio in populo Dei, ad purgationem valebat magnis & parvulis, originalis veterisque peccati, sicut baptismus ex illō valere co-pit ad inuocationem hominis, ex quo in-stitutus est. Et. 4. li. cōtra Donatist. c. 24. Cur inquit, Abraham preceptū est, vt om-nem deinceps infantem masculum oītauo-die circuncideret, qui nō pōterat corde credere; vt ei deputaretur ad iustitiam, nisi quis & ipsum per se ipsum sacramentum multum valebat.

vñctio

Denique in ea. Maiores, extra de baptis-mo distinguis Innoc. à circuncisione ba-ptismū, qđ aperit ianuā regni ecclorū, quā circuncisio non aperibat, afferit, qđ sicut p-baptismū, ut per circuncisionem origina-le peccatum remittebatur. At pra-politio per causam significat, qua meaute res effi-citur, vt vbi filios nos fecit per lauacrum regenerationis. In cōtrafīli est Aug. super Psal. tract. 73. vñctio ait: sacramenta noue le-gis dare salutem, veteris autem p̄mittere salutarem. Sed & Samaritanus nollet o-leo vinoq;, ac dénerii duobus super addi-tis sanauit vulneratū, quem nec sacerdos Aaron nec Leuita Moysē, sive per sacra-menta, sive per legem sanare potuerunt.